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Mottagare 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Verksamhetsberättelse år 2023, inklusive ekonomisk 
årsredovisning 

Förlag till beslut 
• Verksamhetsberättelse år 2023 inklusive bilagorna godkänns. 
• Informationen gällande avdelningarnas verksamhetsberättelser tas 

emot. 
• Gotlands folkhögskolan ska inkomma med en åtgärdsplan med 

åtgärder hur de ska uppnå ett balanserat ekonomiskt resultat för år 
2024. Åtgärdsplanen ska redovisas på nämnden i mars.  

 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har verksamheter som håller god 
kvalitet, målen i styrkorten uppnås i hög utsträckning. Nämnden uppvisar för 
helåret 2023 ett negativt resultat på 232 000 kronor. Nettokostnaden har för 
året ökat med 28,5 miljoner kronor och motsvarar 8,5 procent. Kriget i 
Ukraina gör att nämndens verksamheter tar emot flyktingar och att kostnader 
har stigit.  

Ökningstakten för de egna kostnaderna är 4,3 procent och intäkterna har 
minskat med 1,1 procent. Under 2023 har statsbidragen totalt minskat med 
16,6 miljoner kronor. 

Gotlands folkhögskola uppvisar den största enskilda avvikelsen som 
verksamhet med ett negativt resultat på drygt 4,5 miljoner kronor. Resultatet 
kan förklaras utifrån att statsbidragen minskat med 3,5 miljoner kronor under 
2023 och att organisationen inte hunnit anpassats fullt ut till minskningen. 

Medarbetarundersökningen för utbildnings- och arbetslivsförvaltningen 2023 
visar på goda resultat. Dock har de stressrelaterade frågorna i 
medarbetarenkäten 2023 backat och ligger relativt lågt för hela förvaltningen. 
Upplevelsen av att ha förutsättningar för att göra ett bra jobb har försämrats. 

Det är en utmaning att cirka sju av tio elever på Gotland avslutar gymnasiet 
inom fyra år, en situation som dock är jämförbar med riket. Det finns goda 
förutsättningar att avsluta sin gymnasieutbildning inom vuxenutbildningen och 
på folkhögskolan, men det kräver resurser.  

För att öka det tillgängliga utbudet av utbildning på gymnasial nivå, underlätta 
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etablering på arbetsmarknaden och förbättra kompetensförsörjningen till 
välfärd och näringsliv ska såväl elevernas efterfrågan som arbetsmarknadens 
behov ha betydelse vid planering och dimensionering av yrkesutbildning inom 
gymnasieutbildning och yrkesvux. Skolverket har under 2023 tagit fram 
regionala planeringsunderlag för huvudmannen att utgå från vid 
dimensioneringen.  

 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse utbildnings- och arbetslivsförvaltningen daterad 2024-01-30 
Verksamhetsberättelse GVN 2023 
Köp från uppdragsföretag 
Nämndens resultatrapport och investeringar  
Indikatorer till styrkortsmål  
Uppföljning internationell strategi 
Uppföljning måltidspolicy 
Avdelningarnas verksamhetsberättelser för kännedom 
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